
（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 6,946 6,940 6

②特定資産運用益

基本基金受取利息 924 780 144

水源林対策事業費 積立資産受取利息 412 377 35

財務調整 積立資産受取利息 2 1 1

1,338 1,158 180

③受取会費

賛助会員受取会費 1 1 0

④受取負担金

水源林対策事業費 受取負担金 40,000 40,000 0

⑤受取寄附金

受取寄附金 1 1 0

募金収益 1 1 0

2 2 0

⑥雑収益

受取利息 1 1 0

雑収益 1 1 0

2 2 0

水源林対策事業費 積立資産取崩額 6,538 6,025 513

 経常収益計 54,827 54,128 699

（２）経常費用

①事業費

森林整備事業助成費 32,868 32,048 820

作業路整備 事業助成費 3,132 3,952 △ 820

県外助成費 4,000 4,000 0

調査研究事業費 520 520 0

流域活動 推進事業費 620 620 0

給料手当 7,428 7,169 259

福利厚生費 1,185 1,139 46

会議費 3 3 0

旅費交通費 83 91 △ 8

通信運搬費 154 175 △ 21

減価償却費 83 83 0

備品費 70 70 0

消耗品費 168 182 △ 14

修繕費 35 70 △ 35

印刷製本費 161 168 △ 7

燃料費 28 28 0

賃借料 350 420 △ 70

令和７年度　収支予算書

科 目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

⑦指定正味財産から一般正味財産への振替額

　特定資産運用益計

　受取寄附金計

　雑収益計



（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増 減科 目

保険料 56 56 0

委託費 469 469 0

51,413 51,263 150

②管理費

役員報酬 40 40 0

給料手当 1,917 1,877 40

福利厚生費 508 488 20

会議費 12 12 0

旅費交通費 107 109 △ 2

通信運搬費 66 75 △ 9

減価償却費 35 35 0

備品費 30 30 0

消耗品費 72 78 △ 6

修繕費 15 30 △ 15

印刷製本費 69 72 △ 3

燃料費 12 12 0

賃借料 150 180 △ 30

保険料 24 24 0

租税公課 5 5 0

支払負担金 1 10 △ 9

委託費 201 201 0

雑費 150 100 50

3,414 3,378 36

 経常費用計 54,827 54,641 186

0 △ 513 513

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

 評価損益等計 0 0 0

  当期経常増減額 0 △ 513 513

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

 経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

 経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 513 513

一般正味財産期首残高 4,134 4,647 △ 513

一般正味財産期末残高 4,134 4,134 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 6,538 △ 6,025 △ 513

当期指定正味財産増減額 △ 6,538 △ 6,025 △ 513

指定正味財産期首残高 958,051 964,076 △ 6,025

指定正味財産期末残高 951,513 958,051 △ 6,538

Ⅲ　正味財産期末残高 955,647 962,185 △ 6,538

評価損益等調整前 当期経常増減額

　事業費計

　管理費計



（単位：千円）

公益目的事業会計 法 人 会 計
内 部 取
引 消 去

合 計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 4,168 2,778 6,946

②特定資産運用益

基本基金受取利息 0 924 924

水源林対策事業費 積立資産受取利息 412 0 412

財務調整 積立資産受取利息 0 2 2

　特定資産運用益計 412 926 1,338

③受取会費

賛助会員受取会費 1 0 1

④受取負担金

水源林対策事業費 受取負担金 40,000 0 40,000

⑤受取寄附金

受取寄附金 1 0 1

募金収益 1 0 1

　受取寄附金計 2 0 2

⑥雑収益

受取利息 1 0 1

雑収益 0 1 1

　雑収益計 1 1 2

水源林対策事業費 積立資産取崩額 6,538 0 6,538

 経常収益計 51,122 3,705 0 54,827

（２）経常費用

①事業費

森林整備事業助成費 32,868 0 32,868

作業路整備 事業助成費 3,132 0 3,132

県外助成費 4,000 0 4,000

調査研究事業費 520 0 520

流域活動 推進事業費 620 0 620

給料手当 7,428 0 7,428

福利厚生費 1,185 0 1,185

会議費 3 0 3

旅費交通費 83 0 83

通信運搬費 154 0 154

減価償却費 83 0 83

備品費 70 0 70

消耗品費 168 0 168

修繕費 35 0 35

印刷製本費 161 0 161

燃料費 28 0 28

賃借料 350 0 350

令和7年度　収支予算書内訳表

科目

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

⑦指定正味財産から一般正味財産への振替額



（単位：千円）

公益目的事業会計 法 人 会 計
内 部 取
引 消 去

合 計科目

保険料 56 0 56

委託費 469 0 469

　事業費計 51,413 0 51,413

②管理費

役員報酬 0 40 40

給料手当 0 1,917 1,917

福利厚生費 0 508 508

会議費 0 12 12

旅費交通費 0 107 107

通信運搬費 0 66 66

備品費 0 30 30

消耗品費 0 72 72

修繕費 0 15 15

印刷製本費 0 69 69

燃料費 0 12 12

賃借料 0 150 150

保険料 0 24 24

租税公課 0 5 5

支払負担金 0 1 1

委託費 0 201 201

雑費 0 150 150

　管理費計 0 3,414 3,414

 経常費用計 51,413 3,414 54,827

△ 291 291 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

 評価損益等計 0 0 0

  当期経常増減額 △ 291 291 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

 経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

 経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 291 291 0

一般正味財産期首残高 1,116 3,018 4,134

一般正味財産期末残高 825 3,309 4,134

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 6,538 0 △ 6,538

当期指定正味財産増減額 △ 6,538 0 △ 6,538

指定正味財産期首残高 585,941 372,110 958,051

指定正味財産期末残高 579,403 372,110 951,513

Ⅲ　正味財産期末残高 580,228 375,419 955,647

評価損益等調整前 当期経常増減額


